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데이터 시트 
 
 
 
 
 
 

Cisco Catalyst 4500 Series 라인 카드 
 
 

안전하고 유연한 논스톱 커뮤니케이션 

 
제품 이점 

 

Cisco® Catalyst® 4500 Series 스위치는 안전하면서도 유연한 논스톱 커뮤니케이션 기능을 제공하

는 확장 가능한 논블로킹 레이어 2-4 스위칭을 통해 중요한 업무용 애플리케이션을 사용하는 엔

터프라이즈, 중소기업(SMB) 및 메트로폴리탄(메트로) 이더넷 고객에게 강력한 비즈니스 복원성

을 제공합니다. Cisco Catalyst 4500은 엔터프라이즈 배선함(wiring closet) 및 SMB 액세스/코어를 

모두 지원하도록 설계되어 구성이 유연하며 향상된 동적 서비스 품질(QoS) 기능과 함께 예측 

및 확장 가능한 뛰어난 성능을 제공합니다. 하드웨어와 소프트웨어에서의 통합된 복원성은 네트

워크 가용성을 극대화하여 직원 생산성, 수익 및 고객 성공을 보장합니다. 중앙 집중식의 유연

하고 혁신적인 시스템 설계 덕분에 유선 속도의 IPv6 및 10기가비트 이더넷으로 순조롭게 마이

그레이션할 수 있습니다. Cisco Catalyst 4500의 유연성, 확장성 및 완벽한 호환성(Cisco Catalyst 

4500 Series 모든 기종과 호환/역호환 가능)을 통해 시스템의 사용 수명을 늘려 투자를 보호하고 

기업의 총소유비용을 절감케 하는 뛰어난 효과를 얻을 수 있습니다. 

Cisco Catalyst 4500 E-Series는 Cisco Catalyst 4500 Series에서 확장된 차세대 고성능 제품 라인

입니다. 새로운 버전인 "E-Series"는 Cisco Catalyst 4500 Series Supervisor Engine 6-E, E-Series 

라인 카드 및 E-Series 섀시로 구성되어 뛰어난 호환/역호환 기능과 함께 안전하면서도 유연한 

논스톱 커뮤니케이션으로 다양한 규모의 기업과 조직에 우수한 투자 보호 효과를 제공합니다. 

 
Cisco Catalyst 4500 E-Series 및 클래식 라인 카드 

Cisco Catalyst 4500 Series는 클래식 라인 카드와 E-Series 라인 카드의 두 종류를 제공합니다. 

클래식 라인 카드는 슬롯당 6기가비트의 스위칭 용량을 제공하고, E-Series 라인 카드는 슬롯당 

24기가비트까지 스위칭 용량을 확장해 제공할 수 있습니다. E-Series 라인 카드를 사용하여 슬롯

당 스위칭 용량을 확장하려면 Cisco Catalyst 4500 E-Series 섀시와 Cisco Catalyst 4500 Series 

Supervisor Engine 6-E가 필요합니다. 클래식 라인 카드는 클래식 섀시와 E-Series 섀시 둘 다에 

설치할 수 있으며, 마찬가지로 엔진도 Classic Cisco Catalyst 4500 Series Supervisor Engine과 

Supervisor Engine 6-E 둘 다 사용할 수 있습니다. 하지만 Supervisor Engine 6-E를 사용해도 클

래식 라인 카드를 사용하면 슬롯당 스위칭 용량은 6기가비트가 됩니다. 그러나 Cisco Catalyst 

4500의 중앙 집중식 스위칭 아키텍처를 활용하면 Classic 라인 카드도 포트당 8개의 큐, 동적 

QoS, 하드웨어 기반 IPv6 라우팅과 같은 Supervisor Engine 6-E의 모든 새로운 기능들을 사용할 

수 있습니다. 자세한 내용은 Supervisor Engine 6-E 데이터 시트를 참조하십시오. 또한, 성능 저

하 없이 클래식 라인 카드와 E-Series 라인 카드를 Cisco Catalyst 4500 E-Series 섀시에 믹스 앤 

매치할 수 있습니다. 클래식 라인 카드는 슬롯당 6기가비트로 작동하고, E-Series 라인 카드는 

슬롯당 24기가비트로 작동합니다. 표 1은 클래식 라인 카드와 E-Series 라인 카드의 섀시 및 수

퍼바이저 지원 사양을 요약한 것입니다. 
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표 1. Cisco Catalyst 4500 라인 카드 지원 옵션 
 

라인 카드 유형 슬롯당 대역폭 섀시 지원 수퍼바이저 지원

Cisco Catalyst 4500 E-
Series 라인 카드 

24 Gbps Cisco Catalyst 4503-E, 4506- 
E, 4507R-E, and 4510R-E 

Supervisor Engine 6-E, 

Supervisor Engine 6L-E, 
Cisco Catalyst 4500 Series 
클래식 라인 카드 6 Gbps Cisco Catalyst 4503, 4506, 

4507R 및 4510R1 스위치 

Cisco Catalyst 4503-E, 4506-
E, 4507R-E 및 4510R-E 스위
치 

Supervisor Engine 6-E, 

Supervisor Engine 6L-E, 

Supervisor Engine V-10GE, 

Supervisor Engine V, 

Supervisor Engine IV, 

Supervisor II-Plus-10GE, 

Supervisor Engine II-Plus, 
Supervisor Engine II-Plus-TS2

 

Cisco Catalyst 4500 E-Series 기가비트 이더넷 라인 카드 

Cisco Catalyst 4500 E-Series 48포트 기가비트 라인 카드는 슬롯당 24Gbps로 고성능 

10/100/1000 스위칭을 제공합니다. 2:1 초과 가입(oversubscription) 기능을 제공합니다. Cisco 

Catalyst 4500 48포트 10/100/1000 E-Series 라인 카드는 기가비트의 연결 속도가 필요한 데스크

톱 사용자들을 위한 LAN 액세스 애플리케이션에 적합하도록 설계되었습니다. Cisco Catalyst 

4500 48포트 10/100/1000 E-Series 라인 카드는 두 가지 버전으로 사용 가능합니다. 하나는 표

준 PoE 802.3af이고, 두 번째는 표준 PoE 802.3af 및 PoEP-Ready 기능(예: 슬롯당 최대 30W 

지원)을 포함한 버전입니다. 

 
Cisco Catalyst 4500 E-Series 10기가비트 이더넷 라인 카드 

이제 Cisco Catalyst 4500 E-Series에서도 10기가비트 이더넷 라인 카드를 지원합니다. 따라서 

Cisco Catalyst 4500 6포트 E-Series 10기가비트 이더넷 라인 카드(2.5:1 초과 가입)를 고성능 10

기가비트 이더넷 어그리게이션을 위해 캠퍼스 또는 중소 규모의 네트워크에 코어 스위치로 설치

하거나 추가 10기가비트 이더넷 업링크가 필요한 고성능 배선함을 위해 설치할 수 있습니다. 

Cisco Catalyst 4500 E-Series 6포트 10기가비트 이더넷 라인 카드는 Cisco TwinGig Module뿐만 

아니라 표준 X2 광학장치도 지원합니다. 
 

Cisco TwinGig Converter Module은 하나의 10기가비트 이더넷 X2 인터페이스를 소형 폼팩터 플

러그(SFP) 광학 장치로 구성 가능한 2개의 기가비트 이더넷 포트 슬롯으로 변환합니다. 따라서 

6개의 X2 인터페이스 슬롯을 모두 사용하면 유선 속도의 기가비트 이더넷 포트가 총 12개가 됩

니다. TwinGig Converter Module의 유연성 덕분에 기가비트 이더넷과 10기가비트 이더넷 LAN 액

세스 스위치를 하나의 라인 카드에서 통합할 수 있습니다. 하나의 라인 카드에서 기가비트 이더

넷 업링크 또는 10기가비트 이더넷 포트를 지원하는 기능은 Cisco Catalyst 4500 Series 아키텍

처(그림 1)의 뛰어난 유연성과 투자 보호 효과를 나타냅니다. 
 

Cisco TwinGig Module은 단일 X2 포트를 2개의 기가비트 이더넷 SFP 포트로 변환합니다. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Supervisor Engine 6-E, Supervisor Engine V-10GE 및 Supervisor Engine V는 4510R-E 및 4510-R 섀시에서 
유일하게 지원되는 수퍼바이저입니다. 
2 Supervisor Engine II-Plus-TS는 4503-E 및 4503 섀시에서만 지원됩니다. 
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그림 1. TwinGig Module 

 

 
 

Cisco Catalyst 4500 E-Series 및 클래식 Power over Ethernet 라인 카드 
Cisco Catalyst 4500 Series는 표준형 PoE 인터네트워크를 설치 및 구현하는 데 필요한 라인 카

드, 전원 공급 장치 및 부속품을 제공합니다. PoE는 PoE 라인 카드 포트에 IEEE 802.3af 규격 

장치나 Cisco Prestandard 장치를 연결할 때 최대 100미터까지 표준 Category 5 UTP(비차폐 연

선) 케이블을 사용하여 -48VDC의 전원을 제공합니다. IP 전화기, 무선 기지국, 비디오 카메라 및 

기타 IEEE 규격 어플라이언스와 같은 부착형 장치는 벽에 연결된 콘센트 전원 대신 Cisco 

Catalyst 4500 Series PoE 라인 카드로부터 제공되는 전원을 사용할 수 있습니다. 따라서 네트워

크 관리자는 전원을 중앙에서 제어할 수 있으며, 천장 또는 기타 장소에 콘센트를 설치할 필요

가 없어 집니다. 
 

"PoE" "인라인 전원" 및 "음성" 전원 공급 장치에 대한 모든 참조와 라인 카드가 동기화되지만 

아직까지는 Cisco Prestandard 및 IEEE 802.3af, 두 가지 버전만 있습니다. Cisco Catalyst 4500 

Series 섀시와 PoE 전원 공급 장치는 IEEE 802.3af 표준과 Cisco Prestandard 사양을 지원하므

로 시스코의 모든 이전 장치와 호환됩니다. 모든 IEEE 802.3af 규격의 라인 카드는 전원을 사용

하지 않는 네트워크 인터페이스 카드(NIC)로부터 IEEE 또는 Cisco Prestandard 장치를 구별할 

수 있기 때문에 해당 장치가 연결된 경우에만 전원을 작동시킬 수 있습니다. 

 
Cisco Catalyst 4500 클래식 패스트 이더넷 및 기가비트 라인 카드 

Cisco Catalyst 4500 Series는 데스크톱, 지사 사무실 백본, 대기업/상업용 스위칭 솔루션용 서버

에 최적화된 광섬유 및 동 케이블 인터페이스와 서비스 제공업체 메트로폴리탄 이더넷 네트워크 

을 포함하고 있는 다양한 클래식 패스트 이더넷(Fast Ethernet) 및 기가비트 이더넷 라인 카드를 

제공합니다. 기가비트 이더넷 라인 카드에는 비용 효율적이고 성능이 뛰어난 1000BASE-X 기가

비트 인터페이스 컨버터(GBIC), SFP 기반 기가비트 이더넷 라인 카드 및 고밀도 

10/100/1000BASE-T Triple-Speed Autosensing이 포함되어 있어 기가비트 이더넷 라인 카드를 자

동 감지(autonegotiating)할 수 있습니다. 패스트 이더넷 라인 카드에는 밀도가 다양한 유선 속도

의 10/100, 100-FX, 100BASE-LX10 및 100BASE-BX-D 옵션이 포함되어 있습니다. 

 
주요 기능 및 이점 

 

 
투명한 기능 구현 

스위치는 다양한 속도와 물리적 미디어 조합을 지원하는 광범위한 모듈 라인을 제공합니다. 이

러한 라인 카드의 패킷 처리, 대기열, 버퍼링 및 QoS 기능은 모두 수퍼바이저 엔진에서 투명하

게 구현됩니다. 이를 통해 클래식 라인 카드와 E-Series 라인 카드는 설치된 수퍼바이저 엔진의 

기능 및 성능을 보유하게 됩니다. 예를 들어, 포트당 4개의 큐를 이용하는 클래식 수퍼바이저 

엔진이 설치된 이전 클래식 라인 카드의 경우, Supervisor Engine 6-E 를 재설치하면 자동적으로 
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포트당 8개의 큐(2008년 상반기 기준)를 이용할 수 있게 됩니다. 이 아키텍처는 새로운 수퍼바

이저 엔진을 추가하는 방식으로 Cisco Catalyst 4500 Series 시스템에서 모든 이더넷 라인 카드를 

더 높은 레이어의 스위칭 기능으로 쉽게 업그레이드할 수 있게 설계되었습니다. 이러한 라인카

드의 단순한 설계 덕분에 결과적으로 MTBF(평균 장애 복구 시간)가 높아져 최종 사용자에게 단

일 연결을 위한 고가용성을 보장할 수 있습니다. 

 
모듈형 다기능 

Cisco Catalyst 4500 Series는 섀시 내 모든 라인 카드 슬롯 각각에 유선 속도의 전용 대역폭을 

제공하도록 설계된 중앙 집중식 아키텍처입니다. 모든 라인 카드는 패킷 처리를 위해 수퍼바이

저 엔진에 대한 전용 대역폭을 갖고 있습니다. 다양한 라인 카드를 통해서 Cisco Catalyst 4500 

Series로 송수신되는 모든 네트워크 데이터는 이 수퍼바이저 엔진에서 처리되며 이는 단일 슬롯

의 포트 투 포트(Port to Port) 커뮤니케이션에서도 마찬가지입니다. 모든 라인 카드는 슬롯당 대

역폭을 보유하고 있어 네트워크 관리자는 여전히 데스크톱에 고성능 초과 가입(over subscribed) 

기가비트를 제공하면서 완벽한 서버 전용 대역폭과 스위치 투 스위치(Switch-to-Switch) 애플리

케이션을 제공하도록 시스템을 설계할 수 있습니다. 
 

모듈형 중앙 집중식으로 설계되어 고성능 라인 카드에 투자한 비용을 Cisco Catalyst 4500 Series 

섀시 및 수퍼바이저 엔진 라인 전체에 활용할 수 있습니다. 예를 들어, 1999년에 출시된 오리지

널 Cisco Catalyst 4003 스위치에 제공된 라인 카드는 Cisco Catalyst 4500 E-Series 섀시에서도 

작동됩니다. Cisco Catalyst 4500의 중앙 집중식 아키텍처를 통해 섀시에 설치된 모든 라인 카드

는 보안, QoS, 레이어 2/3/4 라우팅, 하드웨어 기반 IPv6 등 수퍼바이저 엔진이 제공하는 고급 

기능들을 활용할 수 있습니다. 

 
다음은 Cisco Catalyst 4500 Series 스위치에 사용 가능한 라인 카드에 대한 설명입니다. 

 
Cisco Catalyst 4500 E-Series 광섬유 라인 카드 

그림 2는 WS-X4624-SFP-E를 나타냅니다. 
 

그림 2. WS-X4624-SFP-E 

 

 
 
 

WS-X4624-SFP-E: 
 

● 슬롯당 24기가비트 용량을 제공하는 24포트 회선 속도(Line Rate)의 SFP 라인 카드 

● 48포트 

● 10/100/1000 모듈(RJ-45) 

● Cisco IOS® Software Release 12.2(40)SG 이상 

● IEEE 802.3af 및 Cisco Prestandard PoE, IEEE 802.3x 플로우 제어 

● 6포트로 구성된 8개의 포트 그룹에 대역폭을 할당해 포트 그룹당 3Gbps(2:1) 제공 

● L2-4 점보 프레임 지원(최대 9216바이트)  
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● Supervisor Engine 6-E QoS 기능 상속 

● Supervisor Engine 6-E만 유일하게 호환 가능 

● 성능 저하 없이 E-Series 섀시에서 Classic Catalyst 4500 라인 카드와 호환 가능 

● 회선 속도의 성능이 요구되는 중간급 시장과 상업용 시장의 코어 및 분산 설치 가능 

 
Cisco Catalyst 4500 E Series 10/100/1000 라인 카드 

그림 3은 WS-X4648-RJ45V+E를 나타냅니다. 
 

그림 3. WS-X4648-RJ45V+E Cisco Catalyst 4500 E-Series 48포트 802.3af PoE 및 PoEP-Ready 
10/100/1000(RJ-45) 

 

 
 

WS-X4648-RJ45V+E: 
 

● 슬롯당 24기가비트 용량 

● 48포트 

● 10/100/1000 모듈(RJ-45) 

● Cisco IOS Software Release 12.2(40)SG 이상 

● IEEE 802.3af 및 Cisco Prestandard PoE, IEEE 802.3x 플로우 제어 

● 6포트로 구성된 8개의 포트 그룹에 대역폭을 할당해 포트 그룹당 3Gbps(2:1) 제공 

● L2-4 점보 프레임 지원(최대 9216바이트) 

● 포트당 인라인 전원 최대 30W 수용가능 

● 엔터프라이즈 및 상업용: 차세대 IP 전화기, 무선 기지국, 비디오 카메라 및 기타 PoE 장

치에 적합한 설계 

● 대용량 파일 전송 및 네트워크 백업 등 향상된 성능이 요구되는 캠퍼스 및 지사 사무실

용 애플리케이션 

그림 4는 WS-X4648-RJ45V-E를 나타냅니다. 
 

그림 4. WS-X4648-RJ45V-E Cisco Catalyst 4500 E-Series 48포트 802.3af PoE 10/100/1000(RJ-45) 

 

 
 

WS-X4648-RJ45V-E: 
 

● 슬롯당 24기가비트 용량 

● 48포트 

● 10/100/1000 모듈(RJ-45) 

● Cisco IOS Software Release 12.2(40)SG 이상 

● 6포트로 구성된 8개의 포트 그룹에 대역폭을 할당해 포트 그룹당 3Gbps(2:1) 제공 
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● L2-4 점보 프레임 지원(최대 9216바이트) 

● IEEE 802.3af 및 Cisco Prestandard PoE, IEEE 802.3x 플로우 제어 

● 엔터프라이즈 및 상업용: IP 전화기, 무선 기지국, 비디오 카메라 및 기타 IEEE 규격 장치

에 적합한 설계 

● 대량 파일 전송 및 네트워크 백업 등 향상된 성능이 요구되는 캠퍼스 및 지사 사무실용 

애플리케이션 

 
Cisco Catalyst 4500 E-Series 10기가비트 라인 카드 

그림 5는 WS-X4606-X2-E를 나타냅니다. 
 

그림 5. WS-X4606-X2-E Cisco Catalyst 4500 E-Series 6포트 10기가비트 이더넷(X2) 

 

 
 

WS-X4606-X2-E: 
 

● 슬롯당 24기가비트 용량 

● TwinGig Converter Module을 통해 최대 6포트 10GE X2 또는 12포트 1GE SFP 

● 포트 3개로 이루어진 그룹에 TwinGig 모듈 사용 필수: 포트 1-3 또는 포트 4-6 

● 10GBASE-X(X2) 및 1GBASE-X(SFP) 

● Cisco IOS Software Release 12.2(40)SG 이상 

● IEEE 802.3 

● 6개의 10기가비트 이더넷 포트(2.5:1)에 24기가비트 대역폭 할당 

● L2-4 점보 프레임 지원(최대 9216바이트) 

● 엔터프라이즈 및 상업용: 고속 백본, 스위치 투 스위치(Switch-to-Switch) 애플리케이션 또

는 소규모 서버팜(server farm)에 적합한 설계 

 
Cisco Catalyst 4500 클래식 라인 카드 

 

 
PoE 기능과 함께 동 케이블을 이용한 클래식 기가비트 이더넷 

그림 6은 WS-X4548-RJ45V+를 나타냅니다. 
 

그림 6. WS-X4548-RJ45V+ Cisco Catalyst 4500 48포트 802.3af PoE 및 PoEP-ready 10/100/1000(RJ-45) 

 

 
 

WS-X4548-RJ45V+: 
 

● 48포트 

● 10/100/1000 (RJ-45) 
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● Cisco IOS Software Release 12.2(50)SG 이상 

● IEEE 802.3af 및 Cisco Prestandard PoE, IEEE 802.3x 플로우 제어 

● 8포트로 구성된 6개의 포트 그룹에 대역폭을 할당해 포트 그룹당 1Gbps 제공 

● 포트당 인라인 전원 최대 30W 수용 

● 엔터프라이즈 및 상업용: 차세대 IP 전화기, 무선 기지국, 비디오 카메라 및 기타 PoE 장

치(최대 30W 수용)에 적합한 설계 

그림 7은 WS-X4548-GB-RJ45V를 나타냅니다. 
 

그림 7. WS-X4548-GB-RJ45V Cisco Catalyst 4500 PoE IEEE 802.3af 10/100/1000, 48포트(RJ-45) 

 

 
 

WS-X4548-GB-RJ45V: 
 

● 48포트 

● 10/100/1000 (RJ-45) 

● Cisco IOS Software Release 12.2(18)EW 이상 

● IEEE 802.3af 및 Cisco Prestandard PoE, IEEE 802.3x 플로우 제어 

● 8포트로 구성된 6개의 포트 그룹에 대역폭을 할당해 포트 그룹당 1Gbps 제공 

● 엔터프라이즈 및 상업용: IP 전화기, 무선 기지국, 비디오 카메라 및 기타 IEEE 규격 장치

에 적합한 설계 

그림 8은 WS-X4524-GB-RJ45V를 나타냅니다. 
 

그림 8. WS-X4524-GB-RJ45V Cisco Catalyst 4500 PoE IEEE 802.3af 10/100/1000, 24 포트(RJ-45) 

 

 
 

WS-X4524-GB-RJ45V: 
 

● 24포트 

● 10/100/1000 (RJ-45) 

● Cisco IOS Software Release 12.2(20)EW 이상 

● IEEE 802.3af 및 Cisco Prestandard PoE, IEEE 802.3x 플로우 제어 

● 4포트로 구성된 6개의 포트 그룹에 대역폭을 할당해 포트 그룹당 1Gbps 제공 

● 엔터프라이즈 및 상업용: IP 전화기, 무선 기지국, 비디오 카메라 및 기타 IEEE 규격 장치

에 적합한 설계 
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동 케이블을 이용한 클래식 기가비트 이더넷 

Cisco Catalyst 4500 Series는 배선함과 서버팜을 위한 다양한 Gigabit-over-Copper 솔루션을 제

공하며 Category 5 동 케이블을 통한 데스크톱 및 서버에 고밀도의 기가비트 연결을 구현합니다. 

Cisco Catalyst 4500 Series의 라인 카드 옵션(표 2)에는 PoE 및 비PoE 버전의 24포트와 48포트

의 10/100/1000BASE-T 모듈이 포함됩니다. 이러한 모듈에서는 향후 패스트 이더넷 데스크톱을 

기가비트 이더넷으로 마이그레이션할 때 스위치 라인 카드를 교체하지 않아도 되므로 배선함에 

대한 투자를 보호할 수 있습니다. 

그림 9는 WS-X4548-GB-RJ45를 나타냅니다. 

그림 9. WS-X4548-GB-RJ45 Cisco Catalyst 4500 고급 48포트 10/100/1000 모듈(RJ-45) 

 

 
 

WS-X4548-GB-RJ45: 
 

● 48포트 

● 10/100/1000 모듈(RJ-45) 

● Cisco IOS Software Release 12.1(19)EW 이상 

● IEEE 802.3x 플로우 제어 

● 8포트로 구성된 6개의 포트 그룹에 대역폭을 할당해 포트 그룹당 1Gbps 제공 

● WS-X4448-GB-RJ45보다 가격이 저렴하고 전력 효율성이 뛰어남 

● 엔터프라이즈 및 상업용: 데스크톱 기가비트 연결에 적합한 설계 

 
 

그림 10은 WS-X4448-GB-RJ45를 나타냅니다. 
 

그림 10. WS-X4448-GB-RJ45 Cisco Catalyst 4500 48포트 10/100/1000 모듈(RJ-45) 

 

 
 

WS-X4448-GB-RJ45: 
 

● 48포트 

● 10/100/1000 모듈(RJ-45) 

● Cisco IOS Software Release 12.1(8a)EW 이상 

● IEEE 802.3x 플로우 제어 

● 8포트로 구성된 6개의 포트 그룹에 대역폭을 할당해 포트 그룹당 1Gbps 제공 

● 엔터프라이즈 및 상업용: 데스크톱 기가비트 연결 애플리케이션에 적합한 설계 
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그림 11은 WS-X4424-GB-RJ45를 나타냅니다. 
 

그림 11. WS-X4424-GB-RJ45 Cisco Catalyst 4500 24포트 10/100/1000 모듈(RJ-45) 

 

 
 

WS-X4424-GB-RJ45: 
 

● 24포트 

● 10/100/1000 모듈(RJ-45) 

● Cisco IOS Software Release 12.1(8a)EW 이상 

● IEEE 802.3x 플로우 제어 

● 4포트로 구성된 6개의 포트 그룹에 대역폭을 할당해 포트 그룹당 1Gbps 제공 

● 엔터프라이즈 및 상업용: 데스크톱 기가비트 연결 애플리케이션 및 서버팜 애플리케이션

에 적합한 설계 

 
클래식 기가비트 이더넷(GBIC 또는 SFP) 

Cisco Catalyst 4500 Series는 고성능 기가비트 이더넷 업링크와 서버팜 연결을 위해 GBIC 및 

SFP를 지원하는 다양한 기가비트 솔루션을 제공합니다. Cisco Catalyst 4500 Series의 GBIC 또는 

SFP 지원 기가비트 라인 카드 옵션 5가지에는 2포트, 6포트, 18포트 및 48포트 버전이 포함됩니

다. GBIC 또는 SFP 기술을 통해 단순히 GBIC 또는 SFP 유형을 변경함으로써 옥내용

(intrabuilding) MMF 연결과 장거리 단일 모드 연결을 상호 믹스할 수 있습니다. (자세한 내용은 

표 3을 참조하십시오.) 

 
그림 12는 WS-X4302-GB를 나타냅니다. 

 
그림 12. WS-X4302-GB Cisco Catalyst 4500 기가비트 이더넷 모듈, 2포트(GBIC) 

 

 
 

WS-X4302-GB: 
 

● 2포트 

● 1000BASE-X GBIC 

● Cisco IOS Software Release 12.1(19)EW 이상 

● IEEE 802.3 표준 Ethernet over fiber 

● L2-4 점보 프레임 지원(최대 9216바이트) 
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● 엔터프라이즈 및 상업용: 업링크, 서버팜 및 스위치 투 스위치(Switch-to-Switch) 애플리케

이션에 적합한 설계 

● 메트로 이더넷: 차세대 메트로 이더넷 네트워크를 구축하는 네트워크 사업자를 위해 설계

된 GBIC 유연성 제공 
 
 

그림 13은 WS-X4306-GB를 나타냅니다. 
 

그림 13. WS-X4306-GB Cisco Catalyst 4500 기가비트 이더넷 모듈, 6포트(GBIC) 

 

 
 

WS-X4306-GB: 
 

● 6포트 

● 1000BASE-X (GBIC) 

● Cisco IOS Software Release 12.1(8a)EW 이상 

● IEEE 802.3 

● L2-4 점보 프레임 지원(최대 9216바이트) 

● 엔터프라이즈 및 상업용: 고속 백본, 스위치 투 스위치(Switch-to-Switch) 애플리케이션 또

는 소규모 서버팜에 적합한 설계 

● 메트로 이더넷: GBIC 유연성 및 1000BASE-X 기가비트 이더넷 업링크 전용 6포트 

 
그림 14는 WS-X4418-GB를 나타냅니다. 

 
그림 14. WS-X4418-GB Cisco Catalyst 4500 기가비트 이더넷 모듈, 서버 스위칭 18포트(GBIC) 

 

 
 

WS-X4418-GB: 
 

● 18포트 

● 1000BASE-X (GBIC) 

● Cisco IOS Software Release 12.1(8a)EW 이상 

● IEEE 802.3, IEEE 802.3x 플로우 제어 

● 유선 속도의 1000BASE-X 기가비트 이더넷 업링크 2포트 
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● 포트: 4:1 초과 가입(oversubscription) 

● 엔터프라이즈 및 상업용: FTTD(Fiber To The Desktop), 스위치 투 스위치(Switch-to-Switch) 

애플리케이션 또는 소규모 서버팜에 적합한 설계 

● 메트로 이더넷: 차세대 메트로 이더넷 네트워크를 구축하는 네트워크 사업자를 위해 설계

된 GBIC 유연성 제공 

 
 

그림 15는 WS-X4448-GB-SFP를 나타냅니다. 
 

그림 15. WS-X4448-GB-SFP Cisco Catalyst 4500 기가비트 이더넷 모듈, 48포트 1000X(SFP) 

 

 
 

WS-X4448-GB-SFP: 
 

● 48포트 

● 1000BASE-X (SFP) 

● Cisco IOS Software Release 12.2(20)EW 이상 

● IEEE 802.3x 프로우 제어 

● 8포트로 구성된 6개의 포트 그룹에 대역폭을 할당해 포트 그룹당 1Gbps 제공 

● 엔터프라이즈 및 상업용: 서버팜 및 스위치 투 스위치(Switch-to-Switch) 애플리케이션에 

적합한 설계 

● 메트로 이더넷: 단일 모드 광섬유를 통해 지점간(point-to-point) 기가비트 이더넷을 제공하

는 서비스 제공업체를 위한 설계 

 
그림 16은 WS-X4506-GB-T를 나타냅니다. 

 
그림 16. WS-X4506-GB-T Cisco Catalyst 4500 6포트 10/100/1000 RJ-45 PoE IEEE 802.3af 및 1000BASE-

X(SFP) 

 

 
 

WS-X4506-GB-T: 
 

● 6포트 10/100/1000 및 6포트 SFP(한 번에 최대 6포트 조합을 활성화할 수 있음) 

● 10/100/1000 RJ-45 PoE 및 1000BASE-X(SFP) 

● Cisco IOS Software Release 12.2(20)EWA 

● PoE IEEE 802.3af 및 Cisco Prestandard(RJ-45 전용) 

● 모든 포트에 완벽한 회선 속도의 기가비트 스위칭 제공 
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● L2-4 점보 프레임 지원(최대 9216바이트) 

● RJ-45에 PoE 및 SFP를 포함하는 옵션과 포함하지 않는 옵션 중 선택 가능하며 추가 비

용이 없음 

● 엔터프라이즈 및 상업용: 고성능 데스크톱 연결 및 서버팜 구축, IP 전화기, 무선 기지국, 

비디오 카메라 및 기타 IEEE 규격 어플라이언스에 적합한 설계 

● 메트로 이더넷: 단일 모드 광섬유를 통해 지점간(point-to-point) 기가비트 이더넷을 제공하

는 서비스 제공업체를 위한 설계 

 
클래식 패스트 이더넷 PoE(Power over Ethernet) 

그림 17은 WS-X4224-RJ45V를 나타냅니다. 
 

그림 17. WS-X4224-RJ45V Cisco Catalyst 4500 PoE IEEE 802.3af 10/100, 24포트(RJ-45) 

 

 
 

WS-X4224-RJ45V: 
 

● 24포트 

● 10/100 (RJ-45) 

● Cisco IOS Software Release 12.2(20)EW 이상 

● IEEE 802.3af PoE 및 Cisco Prestandard PoE 

● 엔터프라이즈 및 상업용: IP 전화기, 무선 기지국, 비디오 카메라 및 기타 IEEE 규격 장치

에 적합한 설계 

 
그림 18은 WS-X4248-RJ45V를 나타냅니다. 

 
그림 18. WS-X4248-RJ45V Cisco Catalyst 4500 PoE IEEE 802.3af 10/100, 48포트(RJ-45) 

 

 
 

WS-X4248-RJ45V: 
 

● 48포트 

● 10/100 (RJ-45) 

● Cisco IOS Software Release 12.2(18)EW 이상 

● IEEE 802.3af PoE 및 Cisco Prestandard 
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● 엔터프라이즈 및 상업용: IP 전화기, 무선 기지국, 비디오 카메라 및 기타 IEEE 규격 장치

에 적합한 설계 
 
 

그림 19는 WS-X4248-RJ21V를 나타냅니다. 
 

그림 19. WS-X4248-RJ21V Cisco Catalyst 4500 PoE IEEE 802.3af 10/100, 48포트(RJ-21) 

 

 
 

WS-X4248-RJ21V: 
 

● 48포트 

● 10/100 (RJ-21) 

● Cisco IOS Software Release 12.2(18)EW 이상 

● IEEE 802.3af PoE 및 Cisco Prestandard 

● 엔터프라이즈 및 상업용: IP 전화기, 무선 기지국, 비디오 카메라 및 향상된 케이블 관리 

RJ-21 커넥터를 사용하는 IEEE 규격 장치에 적합한 설계 

 
동 케이블을 이용한 클래식 패스트 이더넷 

그림 20은 WS-X4124-RJ45를 나타냅니다. 
 

그림 20. WS-X4124-RJ45 Cisco Catalyst 4500 10/100 모듈, 24포트(RJ-45) 

 

 
 

WS-X4124-RJ45: 
 

● 24포트 

● 10/100BASE-T 모듈(RJ-45) 

● Cisco IOS Software Release 12.2(20)EW 이상 

● IEEE 802.3 

● 엔터프라이즈 및 상업용: 데스크톱 연결 및 배선함에 적합한 설계 
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그림 21은 WS-X4148-RJ를 나타냅니다. 
 
그림 21. WS-X4148-RJ Cisco Catalyst 4500 10/100 모듈, 48포트(RJ-45) 

 
 

WS-X4148-RJ: 
 

● 48포트 

● 10/100BASE-T 모듈(RJ-45) 

● Cisco IOS Software Release 12.1(8a)EW 이상 

● IEEE 802.3 

● 엔터프라이즈 및 상업용: 데스크톱 연결을 위한 고밀도 포트 솔루션 
 
 

그림 22는 WS-X4148-RJ21을 나타냅니다. 
 

그림 22. WS-X4148-RJ21 Cisco Catalyst 4500 10/100 모듈, 48포트 Telco(4 x RJ-21) 
 

 
 

WS-X4148-RJ21: 
 

● 48포트 

● Telco 10/100BASE-T 모듈(4 x RJ-21) 

● Cisco IOS Software Release 12.1(8a)EW 이상 

● IEEE 802.3 

● 엔터프라이즈 및 상업용: 데스크톱 연결을 위해 향상된 케이블 관리 RJ-21 커넥터를 사

용하는 고밀도 포트 솔루션 
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광섬유 케이블을 이용한 클래식 패스트 이더넷 

그림 23은 WS-X4248-FE-SFP를 나타냅니다. 
 

그림 23. WS-X4248-FE-SFP Cisco Catalyst 4500 패스트 이더넷 스위칭 모듈, 48포트 100BASE-X(SFP) 

 

 
 

WS-X4248-FE-SFP: 
 

● 48포트 100BASE-X(SFP 옵션) 

● 동일한 라인 카드에서 100BASE-X SFP 광학장치를 믹스 앤 매치할 수 있음 

● Cisco Catalyst 4500 100BASE-X 고정 라인 카드(WS-X4148-FX-MT, WS-X4124-FX-MT, 

WS-X4148-FE-LX-MT, WS-X4148-FE-BD-LC)를 대체할 수 있음 

● Cisco IOS Software Release 12.2(25)SG에서 지원되는 SFP 광학 장치: 100BASE-FX, 

100BASE-LX10, 100BASE-BX-D, 100BASE-BX-U. 

● IEEE 802.3, IEEE 802.3ah, IEEE 802.3x 플로우 제어 

● 엔터프라이즈 및 상업용: FTTD(Fiber To The Desktop) 애플리케이션 

● 메트로 이더넷: 가정 또는 사무실에 지점간 패스트 이더넷을 제공하는 서비스 제공업체를 

위한 설계 

 
그림 24는 WS-X4124-FX-MT를 나타냅니다. 

 
그림 24. WS-X4124-FX-MT Cisco Catalyst 4500 패스트 이더넷 스위칭 모듈, 24포트 100BASE-FX(MT-RJ) 
 

 
 

WS-X4124-FX-MT: 
 

● 24포트 

● 100BASE-FX 다중 모드 광섬유(MMF)(MT-RJ) 

● Cisco IOS Software Release 12.1(8a)EW 이상 

● IEEE 802.3 

● 엔터프라이즈 및 상업용: FTTD(Fiber To The Desktop) 애플리케이션을 위한 연결을 저렴

하게 제공합니다. FTTD 기술의 보안 및 복원력(resiliency)이 필요한 공공기관 또는 개인

에게 최적화된 설계. 

● 메트로 이더넷: 2km 반경 내에 위치하는 주거용 고객 
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그림 25는 WS-X4148-FX-MT를 나타냅니다. 
 

그림 25. WS-X4148-FX-MT Cisco Catalyst 4500 패스트 이더넷 스위칭 모듈, 48포트 100BASE-FX(MMF) 

 

 
 

WS-X4148-FX-MT: 
 

● 48포트 

● 100BASE-FX MMF (MT-RJ) 

● Cisco IOS Software Release 12.1(8a)EW 이상 

● IEEE 802.3 

● 엔터프라이즈 및 상업용: FTTD(Fiber To The Desktop) 애플리케이션을 위한 고밀도 연결

을 저렴하게 제공합니다. FTTD기술의 보안 및 복원력(resiliency)이 필요한 공공기관 또는 

개인에게 최적화된 설계. 

● 메트로 이더넷: 2km 반경 내에 위치하는 주거용 고객 

 
 

그림 26은 WS-X4148-FE-BD-L를 나타냅니다. 
 

그림 26.  단일 스트랜드 SMF용 WS-X4148-FE-BD-LC Cisco Catalyst 4500 Series 48포트 100BASE-BX10-
D 패스트 이더넷 라인 카드 

 

 
 

WS-X4148-FE-BD-LC: 
 

● 48포트 

● 단일 스트랜드 SMF(Single Mode Fiber)용 100BASE-BX10-D 

● Cisco IOS Software Release 12.2(18)EW 이상 

● IEEE 802.3ah, IEEE 802.3 

● 단일 스트랜드 광섬유를 통한 양방향 패스트 이더넷 작동 

● 메트로 이더넷: 최대 10km에 이르는 장거리에 차세대 메트로 이더넷 네트워크를 구축하

는 네트워크 사업자를 위한 설계 
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사양 요약 
 

표 2~8은 제품 사양에 대한 요약입니다. 
 

표 2. Port Information for Line Cards 
 

 
 
라인 카드 

 

 
포트 수

 
 
포트 속도

 
 
포트 유형

 
 
유선 속도

Cisco Catalyst 4500 Series 최소/최대 포트

4503-E 
4506-E/ 
4507R-E 4510R-E

E-Series 라인 카드 
WS-X4648- 
RJ45V+E 

48 10/100/1000 RJ-45 2-to-1 48/96* 48/240* 48/240*

WS-X4648- 
RJ45V-E 

48 10/100/1000 RJ-45 2-to-1 48/96* 48/240* 48/240*

WS-X4624- 
SFP-E 

24 1000 플러그 1:1 24/48 24/120 24/168

WS-X4606- 
X2-E 

6 10GBASE-X X2 또는 
SFP(TwinGig 
Converter 
Module 사용)

2.5:1(X2) 

1:1(SFP) 

6/14* 

12/26* 
6/34* 

12/68* 
6/34* 

12/68* 

클래식 기가비트(동 케이블) PoE 라인 카드

WS-X4548- 
RJ45V+ 

48 10/100/1000 RJ-45 PoE 
IEEE 802.3af, 
Cisco 
Prestandard 
및 PoEP-
ready 

8-to-1** 48/96 48/240 48/384

WS-X4548- 
GB-RJ45V 

48 10/100/1000 RJ-45 PoE 
IEEE 802.3af 
및 Cisco 
Prestandard 

**
8-to-1 48/96 48/240 48/384

WS-X4524- 
GB-RJ45V 

24 10/100/1000 RJ-45 PoE 
IEEE 802.3af 
및 Cisco 
Prestandard 

**
4-to-1 24/48 24/120 24/168

클래식 기가비트 이더넷(동 케이블) 라인 카드

WS-X4548- 
GB-RJ45 

48 10/100/1000 RJ-45
**

8-to-1 48/96 48/240 48/384

WS-X4448- 
GB-RJ45 

48 10/100/1000 RJ-45
**

8-to-1 48/96 48/240 48/384

WS-X4424- 
GB-RJ45 

24 10/100/1000 RJ-45
**

4-to-1 24/48 24/120 24/168

클래식 기가비트 이더넷(GBIC 또는 SFP) 라인 카드

WS-X4302- 
GB 

2 1000BASE-X 
IEEE 802.3 

GBIC 지원 2/4 2/10 2/16

WS-X4306- 
GB 

6 1000BASE-X GBIC 지원 6/12 6/30 6/42

WS-X4418- 
GB 

18 1000BASE-X GBIC 2포트. 

16포트 
4:1** 

18/36 18/90 18/126

WS-X4448- 
GB-LX 

48 1000BASE- 
LX 

48개 SFP(포
함) 

8:1** 48/96 48/240 48/384

WS-X4448- 
GB-SFP 

48 1000BASE-X SFP 8:1** 48/96 48/240 48/384

WS-X4506- 
GB-T 

6 + 6 10/100/1000 1000BASE-
X(SFP) RJ-45 
PoE IEEE 
802.3af 
및 Cisco 
Prestandard 

지원 6/12 6/30 6/42

클래식 패스트 이더넷(광섬유 케이블) 라인 카드
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라인 카드 

 

 
포트 수

 
 
포트 속도

 
 
포트 유형

 
 
유선 속도

Cisco Catalyst 4500 Series 최소/최대 포트

4503-E 
4506-E/ 
4507R-E 4510R-E

WS-X4248- 
FE-SFP 

48 100BASE-X SFP 지원 48/96 48/240 48/384

WS-X4124- 
FX-MT 

24 100BASE-FX 
(MT-RJ) 

- 지원 24/48 24/120 24/168

WS-X4148- 
FX-MT 

48 100BASE-FX MMF 

MT-RJ 

지원 48/96 48/240 48/384

WS-X4148- 
FE-BD-LC 

48 100BASE- 
BX10-D 

SMF 

단일 LC 

지원 48/96 48/240 48/384

클래식 패스트 이더넷(동 케이블) 라인 카드

WS-X4124- 
RJ45 

24 10/100 RJ-45 지원 24/48 24/120 24/168

WS-X4148- 
RJ 

48 10/100 RJ-45 지원 48/96 48/240 48/384

WS-X4148- 
RJ21 

48 10/100 RJ-21 지원 48/96 48/240 48/384

클래식 패스트 이더넷 PoE 라인 카드

WS-X4224- 
RJ45V 

24 10/100 RJ-45 PoE 
IEEE 802.3af
및 Cisco 
Prestandard 

지원 24/48 24/120 24/168

WS-X4248- 
RJ45V 

48 10/100 RJ-45 PoE 
IEEE 802.3af
및 Cisco 
Prestandard 

지원 48/96 48/240 48/384

WS-X4248- 
RJ21V 

48 10/100 RJ-45 PoE 
IEEE 802.3af
및 Cisco 
Prestandard 

지원 48/96 48/240 48/384

 

 
* E-Series 라인 카드를 사용하려면 E-Series 섀시가 필요합니다. 
** 1000Mbps에서 사용된 포트의 번호를 다양화하는 방식으로 초과 가입(oversubscription) 양을 제어할 수 
있습니다. 모든 포트는 고속 상호연결 애플리케이션에 Gigabit EtherChannel 또는 IEEE 802.3ad를 사용할 수 
있습니다. 초과 가입된 모든 포트에서 표준 IEEE 802.1x 플로우 제어(PAUSE 프레임) 메커니즘을 사용하여 
기가비트 이더넷 호스트 트래픽을 제어할 수 있습니다. 
 
표 3. X2 옵션 

 

인터페이스 유형 이름 최대 거리 케이블 유형 부품 번호

10GBASE-LR SMF용 10GBASE-LR 
X2 송수신기 모듈, 
1310nm 파장, SC 이중
커넥터 

10km SMF X2: X2-10GB-LR

10GBASE-SR MMF용 10GBASE-SR 
X2 송수신기 모듈, 
850nm 파장, SC 이중 
커넥터 

33m MMF X2: X2-10GB-SR

10GBASE-CX4 CX4 케이블용 
10GBASE-CX4 X2 송
수신기 모듈, 동 케이
블, 850nm 파장, 
InfiniBand 4X 커넥터

15m Copper InfiniBand X2: X2-10GB-CX4

10GBASE-ER SMF용 10GBASE-ER 
X2 송수신기 모듈, 
1550nm 파장, SC 이중
커넥터 

40km SMF X2: X2-10GB-ER
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인터페이스 유형 이름 최대 거리 케이블 유형 부품 번호

10GBASE-LX4 MMF용 10GBASE-LX4 
X2 송수신기 모듈, 
1310nm 파장, SC 이중
커넥터 

300m MMF X2: X2-10GB-LX4

10GBASE-LRM MMF용 10GBASE-LX4 
X2 송수신기 모듈, 
1310nm 파장, SC 이중
커넥터 

220m MMF X2-10GB-LRM

10GBASE-ZR SMF용 1000BASE-ZR 
X2 송수신기 모듈, 
1550nm 파장, DOM은 
지원되지 않음 

80km SMF X2-10GB-ZR

10GBASE-DWDM SMF용 1000BASE-ZR 
X2 송수신기 모듈, 32 
nontunable ITU 100GHz
파장, DOM 지원됨, 이
중 SC/PC 커넥터 지원.

80km SMF X2-10GB-DWDM

X2 to SFP converter TwinGig Converter 
Module 

  CVR-X2-SFP

X2 to SFP converter 
(10G) 

10G X2-SFP+ 변환기   CVR-X2-SFP10G

 
표 4. GBIC, SFP 옵션 

 

인터페이스 유형 이름 최대 거리 케이블 유형 부품 번호

1000BASE-T Category 5 연선 100m Category 5 • SFP: GLC-T 
• GBIC: WS-G5483 

1000BASE-SX 단파 550m MMF • SFP: GLC-SX-MM 
• GBIC: WS-G5484 

1000BASE-LX 장파/장거리 10km, SMF 

5km, MMF 

SMF • SFP: GLC-LH-SM 
• GBIC: WS-G5486 

1000BASE-ZX 확장 거리 70~100km SMF • SFP: GLC-ZX-SM 
• GBIC: WS-G5487 

CWDM 저밀도 파장 분할 다
중 방식 

100 km SMF • SFP: CWDM-SFP-XXXX 
• GBIC: CWDM-GBIC-XXXX 

DWDM 고밀도 파장 분할 다
중 방식 

– – GBIC만 해당

 
표 5. 패스트 이더넷 광학장치 송신 특성 

 

 

 
포트 유형 

 

 
BER

 
공칭 파장(nm)

시작 전력 
최대(dBm) 최소(dBm)

100BASE-FX 2.5 x 10e-(10) 1270–1380 –14 –20

100BASE-LX10* 1 x 10e-(12) 1260–1360 –8 –15

100BASE-BX10-D3** 1 x 10e-(12) 1480–1580 –8 –14

 
* Draft 1.3. 
** Draft 2.0. 
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표 6. 패스트 이더넷 광학장치 수신 특성 
 

 

 
포트 유형 

 

 
BER

 
공칭 파장(nm)

시작 전력 
최대(dBm) 최소(dBm)

100BASE-FX 2.5 x 10e-(10) 1270–1380 –14 –31
100BASE-LX10Error! 
Bookmark not defined. 1 x 10e-(12) 1260–1360 –8 –25

100BASE-BX10-D 1 x 10e-(12) 1260–1360 –8 –28.2

 
표 7. 기가비트 이더넷 포트 케이블 사양 

 

포트 유형 파장(nm) 광섬유 유형 코어 크기(마이
크론) 

모달 대역폭
(MHz/km) 케이블 거리

Cisco 1000BASE-SX 850 MMF • 62.5 
• 62.5 
• 50.0 
• 50.0 

• 160 
• 200 
• 400 
• 500 

• 220m 
• 275m 
• 500m 
• 550m 

Cisco 1000BASE-LX 1300 • MMF 
• SMF 

• 62.5 
• 50.0 
• 50.0 
• 9/10 

• 500 
• 400 
• 500 

• 550m 
• 550m 
• 550m 
• 10km 

Cisco 1000BASE-ZX 1550 SMF 9/10 – 44–62 miles 
(70–100 km)

 
표 8. 기가비트 이더넷 링크 거리 

 

광섬유 코어 62.5um MMF 50um MMF 9/10um SMF

광섬유 모달 대역폭 160/500 MHz-km 

200/500 MHz-km

400/400 MHz-km 

500/500 MHz-km 
– 

1000BASE-SX 220m 

275m

500m 

550m

– 

1000BASE-LX/LH 550m 

550m

550m 

550m

10 km

1000BASE-ZX – – 70 to 100 km

CWDM(저밀도파장분할다중방
식) 

– – 100 km

 

 
제품 사양 

 

표 9는 제품 사양 목록입니다. 
 

표 9. 제품 사양 
 

기능 설명

표준 • 기가비트 이더넷: IEEE 802.3z, IEEE 802.3x, IEEE 802.3ab 

• 1000BASE-X(GBIC), 1000BASE-SX, 1000BASE-LX/LH, 1000BASE-ZX, CWDM 

EtherChannel 기술 • 기가비트 EtherChannel: 모든 1000Mbps 포트 

• 10기가비트 EtherChannel: 모든 10Gbps 포트 

• IEEE 802.3ad(Link Aggregation Control Protocol): 모든 1000Mbps 포트 

• PAgP(Port Aggregation Protocol): 지원 

• 튜플당 포트 수: 8개 

• 라인 카드 간 EtherChannel 및 IEEE 802.3ad 기술: 지원 

물리적 사양 크기 • Cisco Catalyst 4500 Series 플랫폼에서 1개의 슬롯 점유 

• 크기(높이x폭x깊이): 3.0 x 36.2 x 27.3cm 

환경 조건 • 작동 온도: 32°~104°F(0°~40°C) 

• 보관 온도: -40°~167°F(-40°~75°C) 

• 상대 습도: 10~90%(비응축) 

• 작동 고도: -60~4,000m 

안전성 조건 광섬유 광학장치 레이저: 1등급 레이저 제품 
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기능 설명

안전성 인증 • UL 1950 
• EN 60950 
• CSA-C22.2 No. 950 
• IEC 950 

전자기 방출 적합성 • FCC 15J Class A 
• VCCI Class A 

• CE 표시 

• EN 55022 Class A 
• EN 55024 Class A 
• CISPR 22 Class A 
• AS/NZ 3548 
• NEBS Level 3(GR-1089-CORE, GR-63-CORE) 
• ETSI ETS-300386-2 

 

 
주문 정보 

 

주문을 하시려면 시스코 온라인 주문 홈 페이지를 이용해 주십시오. 

표 10은 주문 정보를 나타냅니다. 

 
표 10. 주문 정보 

 

부품 번호 
("="는 예비 부품을 나타냄) 제품 이름

WS-X4624-SFP-E (=) Catalyst 4500 E-Series 24포트 GE(SFP) 

WS-X4648-RJ45V-E (=) Cisco Catalyst 4500 E-Series 48포트 802.3af PoE 10/100/1000(RJ-45) 

WS-X4648-RJ45V+E (=) Cisco Catalyst 4500 E-Series 48포트 802.3af PoE 및 PoEP-ready 10/100/1000(RJ-45) 

WS-X4606-X2-E (=) Cisco Catalyst 4500 E-Series 6포트 10기가비트 이더넷(X2) 

WS-X4524-GB-RJ45V(=) Cisco Catalyst 4500 PoE IEEE 802.3af 10/100/1000, 24포트(RJ-45) 

WS-X4548-GB-RJ45V(=) Cisco Catalyst 4500 PoE IEEE 802.3af 10/100/1000, 48포트(RJ-45) 

WS-X4548-RJ45V+(=) Cisco Catalyst 4500 PoE IEEE 802.3af 및 PoEP-ready 10/100/1000, 48포트(RJ-45) 

WS-X4424-GB-RJ45(=) Cisco Catalyst 4500 24포트 10/100/1000 모듈(RJ-45) 

WS-X4448-GB-RJ45(=) Cisco Catalyst 4500 48포트 10/100/1000 모듈(RJ-45) 

WS-X4548-GB-RJ45(=) Cisco Catalyst 4500 고급 48포트 10/100/1000 모듈(RJ-45) 

WS-X4506-GB-T(=) Cisco Catalyst 4500 6포트 10/100/1000 RJ-45 PoE IEEE 802.3af 및 1000BASE-X(SFP)

WS-X4302-GB(=) Cisco Catalyst 4500 기가비트 이더넷 모듈, 2포트(GBIC) 

WS-X4306-GB(=) Cisco Catalyst 4500 기가비트 이더넷 모듈, 6포트(GBIC) 

WS-X4418-GB(=) Cisco Catalyst 4500 기가비트 이더넷 모듈, 서버 스위칭 18포트(GBIC) 

WS-X4448-GB-SFP(=) Cisco Catalyst 4500 기가비트 이더넷 모듈, 48포트 1000X(SFP) 

WS-X4248-FE-SFP (=) Cisco Catalyst 4500 패스트 이더넷 스위칭 모듈, 48포트 100BASE-X(SFP) 

WS-X4124-FX-MT(=) Cisco Catalyst 4500 패스트 이더넷 스위칭 모듈, 24포트 100BASE-FX(MT-RJ) 

WS-X4148-FX-MT(=) Cisco Catalyst 4500 패스트 이더넷 스위칭 모듈, 48포트 100BASE-FX MMF 

WS-X4148-FE-BD-LC(=) 단일 스트랜드 SMF용 Cisco Catalyst 4500 Series 48포트 100BASE-BX10-D 패스트 이
더넷 라인 카드 

WS-X4124-RJ45(=) Cisco Catalyst 4500 10/100 모듈, 24포트(RJ-45) 

WS-X4148-RJ(=) Cisco Catalyst 4500 10/100 모듈, 48포트(RJ-45) 

WS-X4148-RJ21(=) Cisco Catalyst 4500 10/100 모듈, 48포트 telco(4 X RJ-21) 

WS-X4248-RJ21V(=) Cisco Catalyst 4500 PoE IEEE 802.3af 10/100, 48 포트(RJ-21) 
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보증 

Cisco Catalyst 4500 E-Series 및 Catalyst 4500 스위치는 시스코의 제한적 하드웨어 보증(Cisco 

Limited Lifetime Hardware Warranty)이 지원됩니다. 자세한 내용은 

http://www.cisco.com/en/US/docs/general/warranty/English/LH2DEN   .html 문서를 참조하십시오. 

2009년 5월 1일 이전에 Cisco Catalyst 4500 Series 라인 카드를 구입한 경우에는 90일 하드웨어 

보증(Cisco 90-Day Limited Hardware Warranty)이 적용됩니다. 자세한 내용은 Cisco.com에서 

http://www.cisco.com/en/US/docs/general/warranty/English/901DEN   .html 문서를 참조하십시오. 
 

 
서비스 및 지원 

 

시스코 시스템즈는 고객의 성공을 위해 다양한 서비스 프로그램을 제공합니다. 이러한 혁신적인 

서비스 프로그램은 수준 높은 인력, 프로세스, 고객지원 툴 및 파트너의 기술력이 어우러진 것

으로서 높은 고객 만족도를 실현합니다. 시스코는 다양한 서비스를 통해 여러분의 네트워크 투

자를 보호하고, 네트워크 운영을 최적화하며, 새로운 애플리케이션에 대비하여 네트워크 인텔리

전스 및 비즈니스의 성능을 확장할 수 있도록 도와 드립니다. 시스코 서비스에 대한 자세한 내

용은 시스코 기술 지원 서비스(Cisco Technical Support Services)나 시스코 고급 서비스(Cisco 

Advanced Services)를 참조하십시오. 

 
추가 정보 

 

Cisco Catalyst 4500 Series 라인 카드에 대한 자세한 내용은 

http://www.cisco.com/en/US/products/hw/switches/ps4324/index.html을 참조하거나 가까운 시스코 

대리점에 문의하십시오. 

 
시스코 및 파트너 서비스: 캠퍼스 구현 성공을 위해 필수적인 요소 

 

시스코와 시스코의 파트너(Certified Partner)는 고객이 새로운 기술을 채택하여 비즈니스 변화를 

도모하고자 할 때 필요한 네트워크와 팀을 마련해 줍니다. 시스코는 안전하고 탄력적인 아키텍

처를 구축하고, Cisco Unified Communications 및 모빌리티 기술을 성공적으로 통합할 수 있도록 

도와 드립니다. 시스코의 계획 및 설계 서비스는 고객의 비즈니스 목표에 맞는 기술을 채택하여 

설치의 정확성, 속도 및 효율성을 향상시켜 줍니다. 또한, 시스코의 기술 서비스는 운영 상태를 

최적으로 유지 관리하고, 소프트웨어 애플리케이션 기능을 강화하며, 성능 관련 문제를 해결하

여 운영 지출비를 절감케 합니다. 뿐만 아니라 지속적으로 성능을 개선하고 조직에서 새로운 기

술을 성공적으로 채택할 수 있도록 다양한 옵티마이제이션 서비스를 제공합니다. 자세한 내용은, 

visit http://www.cisco.com/go/services 를 참조하십시오. 
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